МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

 Директорам

муниципальных

общеобразовательных

учреждений

от 08.11.2021 № ИМЦ-15-1949/1

На №  от

О направлении выписки из решения заседания

ГМО учителей химии

Информируем, что 29 октября 2021 года в 15.00 состоялось первое установочное

заседание городского методического объединения (далее – ГМО) учителей химии

в режиме онлайн на платформе Microsoft Teams.

Присутствовали: 37 педагогов из 27 общеобразовательных учреждений.

Отсутствовали педагоги из 6 МБОУ: лицея № 3, лицея имени генерал-майора

В.И. Хисматулина, СОШ № 3, СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной, № 6, № 27.

Направляем выписку из решения заседания ГМО (Приложение)

по вопросам:

1. Об Августовском совещании педагогических работников. Приоритетные

проекты муниципальной системы образования на 2021/22 учебный год.

2. О введении в действие обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования, разработанных

Министерством просвещения Российской Федерации.

3. О региональном плане мероприятий («дорожная карта»), направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций ХМАО – Югры на 2021/22 учебный год.

4. О модели единой региональной системы критериального оценивания качества

образовательной деятельности.

5. Участие в конкурсах педагогического мастерства как способ повышения

профессионального роста педагога.

6. Особенности планирования и организации работы учителей химии

в 2021/22 учебном году.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

2DB582423FBD384C74DD76C596656674D38B2849

Владелец:

 Гончарова  Светлана Петровна

Действителен: 03.02.2021 с по 03.05.2022

С.П. Гончарова

Исполнитель:

Зайцева Светлана Афанасьевна,

методист МАУ «Информационно-методический центр»

Тел. (3462)52-56-62

mailto:cro@admsurgut.ru

  Приложение к письму

   от __________№ __________

Выписка из решения заседания ГМО учителей химии

(Протокол № 1 от 29.10.2021)

1. По вопросу «Об Августовском совещании педагогических работников.

О приоритетных муниципальных проектах в 2021/22 учебном году» решили:

 принять к сведению информацию о реализуемых приоритетных проектах

муниципальной системы образования в 2021/22 учебном году;

 организовать участие учащихся в реализации приоритетного муниципального

проекта по естественно-научному образованию.

Ответственные: учителя химии.

2. По вопросу «О введении в действие обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования (далее –

ФГОС ООО) решили:

– ознакомиться с ФГОС ООО и примерными рабочими программами (проектами

для обсуждения). Ответственные: учителя химии;

– разместить ФГОС ООО и ссылку на страницу обсуждения примерных рабочих

программ учебных предметов портала Института стратегии развития образования РАО

на сайте городского педагогического сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей

химии». Ответственный: Зайцева С.А., методист МАУ «Информационно-методический

центр.

3. По вопросу «О региональном плане мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций ХМАО – Югры на 2021/22 учебный год» решили:

– принять к сведению информацию о региональном плане мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций ХМАО – Югры на 2021/22 учебный год».

Ответственные: учителя химии.

4. По вопросу «О модели единой региональной системы критериального

оценивания качества образовательной деятельности» решили:

– принять к сведению информацию о модели единой региональной системы

критериального оценивания качества образовательной деятельности.

Ответственные: учителя химии.

5. По вопросу «Участие в конкурсах педагогического мастерства как способ

повышения профессионального роста педагога» решили:

– принять к сведению опыт участия Машковой О.Г., учителя химии МБОУ

гимназии «Лаборатория Салахова», в конкурсах педагогического мастерства;

– рассмотреть возможность участия педагогов и учащихся в анонсированных

конкурсах и олимпиадах в 2021/22 учебном году.

Ответственные: учителя химии.

6. По вопросу «Особенности планирования и организации работы ГМО учителей

химии в 2021/22 учебном году» решили:

 принять участие в мероприятиях согласно плану работы ГМО учителей химии.

Ответственные: учителя химии;

 разместить план работы ГМО учителей химии на сайте городского

педагогического сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей химии».

Ответственный: Зайцева С.А., методист МАУ «Информационно-методический центр».